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تالاب هورالعظیم، آخرین بازمانده تالاب‎های 
بین‎النهرین در خوزستان قرار دارد. یک‎سوم 
این تالاب در ایــران و دوســوم در عراق واقع 
است. اکنون خشکسالی و نرسیدن حقابه  
ــوس مـــرگ تــدریــجــی حــیــات‎وحــش در  ــاق ن

هورالعظیم را به صدا درآورده است.

 بلاتکلیفی دو یال دماوند
 و 7 هزار هکتار مرتع وقف‎شده در شهرری

ــاره آخرین وضعیت  معاون حفاظت و امــور اراضــی سازمان جنگل‎ها  درب
پلاک‎های وقفی دماوند هم می‏گوید: هنوز تکلیف دو پلاک که در واقع دو یال 

دماوند است، روشن نشده است؛ سازمان اوقاف برای این دو پلاک، هم سند دارد و هم رای دادگاه. 
در حالی که ما اعلام کرده‎ایم این اراضی از ابتدا ملی بوده و قابل وقف نیست.او به یک پرونده 
جدید هم اشاره می‎کند که قابل تامل است: در سال 99 رایی به نفع وقف بودن 7هزار هکتار از 
مراتع شهر ری به نام یک  مدرسه صادر شده در حالی که به اعتقاد ما این اراضی نیز جزو مراتع بکر و 
دست‎نخورده است و امکان وقف آن وجود ندارد.افلاطونی ابراز امیدواری می‎کند رویکرد مثبت 

دستگاه قضایی و دیوان‎عالی، این اراضی را هم به آغوش بیت‎المال بازگرداند.

رسانه های جهان 

اسپوتنیک:   انجمن 
 )IMA(پزشکی هند
)10تیر(  ژوئیه  اول 
به مناسبت روز ملی 
پزشکان در این کشور 
اعلام کرد که در جریان شیوع کرونا بیش 
از 1500 پزشک هندی جانشان را از 
دست دادند. در همین حال این انجمن، 
دولت را متهم کرده است که به خانواده 
پزشکانی که در هنگام خدمت با ابتلا 
به کرونا جان خود را از دست داده‎انــد ، 

غرامت پرداخت نکرده است.

ــوع  بــلــومــبــرگ : ن
ویروس  دلتا)هندی( 
اکنون در بیش از 80 
کشف  جهان  کشور 
ــت؛ امــا در  شــده اسـ
کشورهای جنوب‎شرقی آسیا به دلیل 
نزدیکی فرهنگی و جغرافیایی و کمبود 

واکسن بیشتر در حال گسترش است.
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بازگشت هیرکانی به آغوش مردم
 دیوان عالی کشور، سرانجام پس از 20 سال ملی بودن جنگل های آق مشهد را تایید کرد؛ 

با این حال معاون سازمان جنگل ها به خراسان می گوید: هنوزپرونده  600 هزار هکتار دیگر از 
اراضی ملی باقی مانده است که اوقاف  نظر دیگری دارد

مصطفی عبدالهی- بازگشت 5103 هکتار 
از جنگل‌های هیرکانی به آغوش اراضی ملی و 
بیت‌المال؛ خبری خوشایند که به گفته رئیس 
سازمان جنگل‎ها، حاصل 20 سال تلاش و 
پیگیری است و درنهایت  با حمایت دستگاه 
قضایی و رای دیــوان‎عــالــی به ثمر نشست و 
این بخش از جنگل‎های هیرکانی که به نام 
»آق‎مشهد« شهره اســت، مجددا در فهرست 

اراضی ملی قرار گرفت.

آغاز پیگیری‌ها از سال 1380      ▪
آن‎طــور که »مسعود منصور« رئیس سازمان 
جنگل‌ها و مــراتــع روایـــت کـــرده، مــاجــرای 
آق‎مشهد از سال 1380در دستورکار بود تا 
طبق قانون، موقوفه‎بودن آن ابطال  و ملی بودن 
آن تثبیت شود. با این حال اختلاف‎نظر سازمان 
جنگل‎ها و سازمان اوقاف، کار این دو دستگاه 
دولتی را به محکمه کشاند و خروجی آن سه رای 
به نفع ملی‎بودن و یک رای به نفع وقف‎بودن آن 
بود؛ اما سازمان جنگل‎ها مجددا پیگیری‎ها 
برای اثبات ملی‎بودن این اراضی را دنبال کرد 
و در نهایت کار به این‎جا رسید که در سال 99 
رئیس وقت قوه قضاییه با درخواست بازنگری 
پرونده موافقت کرد و دیوان‎عالی کشور مسئول 
رسیدگی به آن شد. دیوان‎عالی نیز همین چند 
روز قبل با ابطال دادنامه سال 92 شعبه سوم 
دیوان‎عالی و همچنین دادنامه سال 87 شعبه 
11 دادگاه تجدیدنظر استان مازندران، همان 
رای سال 84 شعبه اول دادگاه حقوقی ساری را 
که تاییدکننده ملی بودن جنگل‎های آق‎مشهد 

است، به عنوان رای نهایی ابلاغ کرد. 

 وقف مقدس است، اما جنگل و مرتع       ▪
قابل وقف نیست

رئیس سازمان جنگل‎ها دو روز قبل از ابلاغ این 
رای خبر داد و گفت: »وقف و نهاد وقف را نهادی 

ارزشمند و مقدس می‌دانیم، اما از طرف دیگر 
جنگل‌ها و مراتع را که جزو انفال و متعلق به 
نسل حاضر و آینده است، وقف‎پذیر نمی‌دانیم. 
رای اخیر دیوان‎عالی کشور که قطعی و غیرقابل 
اعتراض است هم ثابت کرد که استدلال‎های 
سازمان جنگل‌ها منطبق با قوانین کشور و 

مبانی شرعی است«.

استناد به 2 استفتاء مهم      ▪
در تصویری که از صفحه آخر رای دیوان درباره 
پرونده آق‎مشهد منتشر شده، به دو استفتاء 
مهم از رهبر انقلاب درباره وقف انفال هم اشاره 
شده، که به گفته معاون سازمان جنگل‎ها، مورد 
استناد این سازمان نیز هست. طبق آن‎چه در 
پایگاه اطلاع‎رسانی leader.ir درج شده، 
پاسخ رهبر انقلاب به این دو استفتاء، این‎گونه 

بوده است:
* اراضـــی جنگلی و مرتع طبیعی کــه فاقد 
هرگونه سابقه عمران و آبادی از سوی شخص 
یا اشخاص باشد شرعاً جزء اراضــی بلامالک 
و جــزء انفال عمومی و متعلق به بیت‌المال 
ــت، و اسناد وقفیت یا مالکیت  محسوب اس
خصوصی نسبت به این گونه اراضی فاقد اعتبار 
شرعی است، و رسیدگی موضوعی در این باره با 

مقامات قانونی ذی‌ربط و مراجع قضایی است.
* در صحّت وقف، سابقه مالکیت شرعی خاص 
ــف شــرط اســت و چــون جنگل‎ها و مراتع  واق
طبیعی که از انفال و اموال عمومی هستند، 
ملک خاص کسی نیستند، در نتیجه وقف آن‌ها 

توسط هیچ فردی صحیح نیست.

یک گام بلند برای حفظ بیت‎المال      ▪
ــع دیـــوان‎عـــالـــی کــشــور،  ــاط ــالا بــا رای ق حـ
آن  ملی‎بودن  و  باطل  آق‎مشهد  وقفی‎بودن 
تثبیت شده است. اتفاقی که تحسین بسیاری 

از صاحب‎نظران و دوستداران محیط زیست را 
به همراه داشته و امیدها برای حل و فصل سایر 

پرونده‎های مشابه را بیشتر کرده است.
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‎ها 
در گفت‎وگو با خــراســان، دقت‎نظر دستگاه 
قضایی و دیوان‎عالی در این حــوزه را بسیار 
قابل تقدیر می‎داند و می‎گوید: امیدواریم با 
این رویکرد مثبت ایجادشده، بتوانیم درباره 
سایر اراضی مورد اختلاف سازمان جنگل‎ها 
و سازمان اوقــاف نیز به نتیجه برسیم. »رضا 
و  ما  هم‎اکنون  می‎کند:  تصریح  افلاطونی« 
سازمان اوقاف روی حدود 600 هزار هکتار 
اراضــی اختلاف داریــم؛ از نظر ما این اراضی 
جزو انفال و بیت‎المال است اما سازمان اوقاف 
به استناد مدارکی، آن‎هــا را وقفی می‎داند. 
کارگروهی برای حل این مشکلات شکل گرفته 
که روند خوبی دارد، اما دربــاره برخی موارد 
مانند آق‎مشهد، راهــی جز پیگیری حقوقی 
ــدارد. وی تصریح می‎کند: همچنان  وجــود ن
بخشی از جنگل‎های شمال محل اختلاف ما 
و سازمان اوقاف است که مطمئنا رای قاطع 
دیوان‎عالی کشور، در حل و فصل این پرونده‎ها 

نیز راهگشا خواهد بود.

گروه اجتماعی- تداوم وضعیت بحرانی و افزایش شمار مبتلایان 
کرونا در سیستان و بلوچستان، موجب شده است برخی رسانه‎ها 
ــاره این استان منتشر کنند. در  اخبار نگران‎کننده‎ای را درب
همین رابطه رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ظهر دیروز به 
ایرنا گفت: در نقطه فوقانی شدیدترین موج  همه‎گیری کرونا در 
سیستان و بلوچستان هستیم ولی به لطف خدا و همت مجموعه 

همکارانمان هنوز هم مشکلی در داروهای ضدویروسی، اقلام 
حفاظت فردی و تجهیزات پزشکی نداریم. دکتر هاشمی به‎طور 
مشخص درباره اخبار کمبود سرم این‎طور گفت: با وجود این‌که 
کمبود ســرم به صــورت کلی در کشور محسوس اســت امــا در 
بخش‌های بیمارستانی مشکلی نداریم و در بخش سرپایی 
نیز با هشدار به شرکت‌های تامین‎کننده اقــام دارویی این 

محدودیت مقطعی برطرف شده است. وی با اشاره به فوت 16 
نفر در 24ساعت پنج‌شنبه تا جمعه  درباره شرایط کنونی این 
استان گفت: افزون‌بر ۹۰ درصد موارد مثبت کرونا در سیستان 
و بلوچستان از نوع جهش‎یافته انگلیسی و دلتاست. ضمن این‌که 
شهرهای زاهدان، چابهار، ایرانشهر و زابل به دلیل رعایت‎نکردن 
پروتکل‌های بهداشتی در وضعیت قرمز هستند.  در همین حال 
برخی رسانه ها به نقل از افراد محلی مدعی شدند که قطع برق 
و کمبود تجهیزات از جمله دستگاه های تنفسی بر مشکلات 
بیماران کرونا  در   روستاهای  سیستان و بلوچستان افزوده است. 

 نیش و نوش

 سید صادق غفوریان

    گذری بر رفتارهای خوب و  بد  اجتماعی            

آن‎هایی که با سرمایه و اعتبار 
دیگران بازی می‎کنند

می‎گوید: بــرای ارســال بسته پستی‎ام در سامانه 
اینترنتی یکی از شرکت‌های خصوصی فعال در 
این زمینه تقاضایم را ثبت کردم که هزینه ارسال را 
34هزار تومان اعلام کرد. وقتی مامور شرکت برای 
دریافت بسته مراجعه کرد، تقاضای 100هزار تومان 
کرد که گفتم سامانه 34 هزار تومان اعلام کرده 
است. آقای مامور وقتی دریافت که متوجه سامانه 
شرکت هستم چیزی نگفت و رفت. نیم‎ساعت بعد از 
دفتر شرکت تماس گرفتند و هزینه را 16 هزار تومان 
اعلام کردند. هزینه را پرداخت کردم و بسته پس از 
دو روز به مقصد رسید و عجیب این‎جا بود که مامور 
مربوطه هنگام تحویل به مقصد، مبلغ 6 هزار تومان 
نیز به صورت دستی دریافت می‎کند. از آن‎جا که این 
مبلغ در جایی ثبت نشده است بعید به نظر می‎رسد 
به جیب شرکت برود و احتمالا... . چنین موضوعی را 
خودم هم چندی قبل تجربه کردم. وقتی تکنیسین 
تعمیر دستگاه پکیج به منزل ما آمده بود، حین کار و 
وقتی دریافت که چندان اطلاعی از کم و کیف کار 
پکیج نــدارم، گفت: قیمت فلان قطعه 250 هزار 
تومان است.  وقتی این را شنیدم با توجه به تجربه‎های 
قبلی دریافتم که احتمالا آقای تکنیسین می‎خواهد 
از روش انداختن تیر در تاریکی استفاده کند که اگر 
موفق شود 250 هزار تومان بی‎زبان را در جیب 
محترم بگذارد. من قبول و اعلام کردم اگر شرکت 
این رقم را تایید کند حتما پرداخت خواهم کرد که 
آقای تکنیسین متوجه شد  تیرش به هدر رفته و خیلی 
زود داستان را تغییر داد تا بیشتر رسوا نشود؛ چنان‎که 
بعدا از طریق شرکت دریافتم قیمت آن قطعه فقط 15 
هزار تومان است. روایت این  دو تجربه صرفا بیان یکی 
از آسیب‎هایی  است که برخی از ما صرفا برای نفع 
جیب خودمان آن هم از راه حرام، حاضریم سرمایه 
و اعتبار دیگران )در دو موردی که ذکر شد سرمایه و 
اعتبار دو شرکت( را نابود کنیم. خیلی واضح است 
ــد می‎کنند،  کسانی که از این طریق کسب درآم
ــد نه تنها منشأ  ثــروت نیست که  بی‎شک آن درآم
 قطعا نابودگر کار و آبرو و برکت زندگی می‎شود... .

 معتادان پس از ترک اعتیاد، 
وام ۵۰ میلیون تومانی می‎گیرند

معاون توسعه پیشگیری و درمــان اعتیاد سازمان 
ــان و مــردان معتاد یک‎سال  بهزیستی گفت: زن
وام  تومان  میلیون   ۵۰ می‌توانند  بهبود  از  پس 
خوداشتغالی دریافت کنند. بنابرخبر ایلنا، رضوان 
مدنی ادامه داد: این افراد )زنان و مردان( یک‎سال 
پس از بهبود می‌توانند ۵۰ میلیون تــومــان وام 

خوداشتغالی دریافت کنند. 

تداوم  بحران کرونا در سیستان و بلوچستان
علوم پزشکی زاهدان: کمبود تجهیزات پزشکی نداریم


